关于举办广西医师协会围产医学医师分会 2023 年

“贯彻二十大精神，助力基层健康-围产医学基层培训班”的通知

（桂林站）

桂医协函【2023】130 号

各相关单位：

为了进一步贯彻二十大精神，助力基层健康，促进我区围产医学事业的发展，提高基层

医院围产医学诊疗技术水平，经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会围产医学医师分

会承办，桂林市妇女儿童医院协办的“贯彻二十大精神，助力基层健康-围产医学基层培训班”

定于 2023 年 6 月 3 日在桂林市举办。届时将邀请区内著名专家教授作精彩的专题讲座，共同

探讨、分享、学习围产医学领域的新技术和新理念。现将有关事宜通知如下：

一、参会人员：广西区内、桂林市周边地区各级医疗机构、妇幼保健机构从事围产医学

专业相关的医务人员。

二、会议内容：围产医学基层培训班专题讲座

三、时间及地点：

（一）报到及会议时间：2023 年 6 月 3 日 07:40-08:00 报到；08:00-18:00 培训，19:00

前撤离。

（二）报到及会议地点：桂林市妇女儿童医院门诊楼六楼大会议室

（地址：桂林市叠彩区凤北路 20 号）

（三）交通路线：动车抵达桂林站，可乘 99 路，100 路公交车到达；动车抵达桂林北站，

可乘 99 路，100 路，1路，18 路公交车到达。

四、会议费用：免培训费，学员往返交通、食宿费自理，费用回单位报销。

五、报名方式：请于 2023年 6月 3日前扫描本通知落款左侧二维码报名参会。

六、住宿：本次大会不统一安排住宿，需要住宿的学员请自行预定周边酒店。

七、联系方式：

会务联系人（围产医学医师分会）：马银瑶（秘书）18260890572

广西医师协会联系方式：

联系人：李力 13558115082；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号南湖名都广场 A座 26 楼 2608 室

附件：培训日程

广西医师协会

扫码报名 2023 年 5 月 30 日

mailto:gxmda01@163.com

附件

“贯彻二十大精神，助力基层健康-围产医学基层培训班”

（桂林站）日程表

培训时间：2023年 6月 3日 08:00—18:00
培训地点：桂林市妇幼保健院门诊楼六楼大会议室

时间 内容 主讲人 主持人

2023年 06月 03日

08:00-08:10 领导致辞

08:10-08:20
《妊娠期高血压疾病四元联动健康与诊疗智能

管理新技术研发及应用示范》课题培训

梁旭霞

08:10-08:20
初心砥柱天地间—关于中国共产党人的初心与

使命

邬华

08:20-08:50
从两例不良妊娠结局谈妊娠期高血压疾病的管

理

董完秀

08:50-09:20 子痫前期的健康管理 马银瑶

09:20-09:50 2020年妊娠期高血压疾病诊治指南 桂华

09:50-10:20 子痫前期预测筛查与防控方案 梁旭霞

09:50-10:00 茶歇

10:00-10:30 妊娠期高血压之隐匿性高血压 邬华

10:30-11:00 高血压居家管理之心理卫生篇 黄玲

11:00-11:30 子痫前期的营养管理 张献丹

12:00- 午餐

14:30-15:00 一例肾移植患者妊娠期管理与子痫前期的预防

病例分享

马艳华

15:00-15:30 子痫前期的降压治疗 吴旭斌

15:30-16:00 导乐陪伴分娩的实施与管理 胡秋文

16:00-16:30 新生儿低血糖共识管理及实践案例分享 胡琼燕

16:30-17:00 高妈妈管家医生端和高妈妈管家孕妇端的使用 赵琪